УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 15.05.2024 № 574

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа конкурсного отбора лучших учителей-предметников и лучших
учителей начальных классов на присуждение премии Губернатора Московской области

«Лучший учитель-предметник и лучший учитель начальных классов» в 2024 году

В соответствии с Постановлением Губернатора Московской области от 13.09.2014 № 174-ПГ
«Об учреждении премии Губернатора Московской области «Лучший учитель-предметник и лучший
учитель начальных классов», распоряжением Министерства образования Московской области от
19.02.2024 № Р-174 «Об организации работы по проведению конкурсного отбора учителей-
предметников и учителей начальных классов на присуждение премии Губернатора Московской
области «Лучший учитель-предметник и лучший учитель начальных классов» в 2024 году»,
Положением о конкурсном отборе учителей-предметников и учителей начальных классов на
присуждение премии Губернатора Московской области «Лучший учитель-предметник и лучший
учитель начальных классов, Положением о Региональной конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора учителей-предметников и учителей начальных классов на присуждение премии
Губернатора Московской области «Лучший учитель-предметник и лучший учитель начальных
классов», утвержденные приказом Министерства образования Московской области от 03.04.2017 №
1082, приказами Управления образования Администрации Одинцовского городского округа
Московской области от 04.03.2024 № 282 был проведен муниципальный этап конкурсного отбора
лучших учителей-предметников и лучших учителей начальных классов на присуждение премии
Губернатора Московской области «Лучший учитель-предметник и лучший учитель начальных
классов» в 2024 году (далее — Конкурс).

По результатам Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников Конкурса (Приложение 1).
2. Утвердить список победителей Конкурса по номинациям (Приложение 2).
3. МБУ ДПО Одинцовскому УМЦ «Развитие образования» (С.Г. Ибрагимовой) предоставить

17.05.2024 г. в Региональную конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора пакет
документов претендентов на присуждение премии Губернатора Московской области «Лучший
учитель-предметник и лучший учитель начальных классов в 2024 году».

4. Учителей, ставших победителями Конкурса, наградить грамотами Управления образования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

/^^'.2-2^

Список
педагогических работников общеобразовательных учреждений

Одинцовского городского округа - участников муниципального этапа конкурсного отбора
«Лучших учителей-предметников и лучших учителей начальных классов» в 2024 году

№ ОУ ФИО Номинация

1. МБОУ “Первая школа
имени М.А. Пронина”

Цыганенко Людмила
Александровна

Лучший учитель русского языка
и литературы

2. МБОУ Голицынская
СОШ №2

Пашкова Светлана
Валентиновна

Лучший учитель начальных
классов

3. МБОУ Одинцовская
СОШ №8

Ощепкова Татьяна
Александровна

Лучший учитель начальных
классов

4. МБОУ Одинцовская
лингвистическая
гимназия

Тарасова Любовь
Владимировна

Лучший учитель иностранного
языка

5. МБОУ Одинцовская
лингвистическая
гимназия

Энгиноева Наталья
Абдурахмановна

Лучший учитель химии

6. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Седова Татьяна
Васильевна

Лучший учитель английского
языка

7. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Белоусова Юлия
Александровна

Лучший учитель русского языка
и литературы

8. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Волкова Нино
Александровна

Лучший учитель математики

9. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Лашина Татьяна
Сергеевна

Лучший учитель информатики и
информационно­
коммуникационных технологий

Приложение 2
к приказу Управления образования

-J~ZY
Список

победителей муниципального этапа конкурсного отбора
лучших учителей-предметников и лучших учителей начальных классов

на присуждение премии Губернатора Московской области
«Лучший учитель-предметник и лучший учитель начальных классов» в 2024 году

№ ФИО Номинация ОУ

1
Пашкова
Светлана
Валентиновна

Лучший учитель начальных
классов МБОУ Голицынская СОШ №2

2 Белоусова Юлия
Александровна

Лучший учитель русского
языка и литературы МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

3 Лашина Татьяна
Сергеевна

Лучший учитель
информатики МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

4 Тярасова Любовь
Владимировна

Лучший учитель
иностранных языков

МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

5
Энгиноева
Наталья
Абдурахмановна

Лучший учитель химии
МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия

6 Волкова Нино
Александровна Лучший учитель математики МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»